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宮城県 小学校 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１億円レプリカを持ってみよう 
本物と同じ大きさ・重さのレプリカを通じて、1 人ではできないこと

でも税を集めれば実現できるイメージをつかむことができます。 

パネルを使って身の回りの税を考える 
模擬選挙を通して、税と選挙を考える 
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■国税庁 HP「税の学習コーナー」 

タブレット端末を活用した税の調べ

学習に最適です！ゲームやクイズのほ

か、指導者用の教材や、社会科用学習資

料「わたしたちのくらしと税金※」も掲

載しています。 

※各国税局学習コーナー 
＞仙台国税局 
＞社会科用学習資料 
＞小学生宮城県 

「わたしたちの 
くらしと税金」 

指導者用パワー 
ポイント教材は 
こちら 

 
アニメや 
ドラマは 
こちら 

調べ学習に最適です！ 

仙台北税務署 

仙台中税務署 

仙台南税務署  

石 巻 税 務 署 

塩 釜 税 務 署  

古 川 税 務 署 
気仙沼税務署 

大河原税務署 

築 館 税 務 署 

佐 沼 税 務 署  

℡022-222-8121 

℡022-783-7831 

℡022-306-8001  

℡0225-22-4151  

℡022-362-2151 

℡0229-22-1711  

℡0226-22-6780 

℡0224-52-2202 

℡0228-22-2261 

℡0220-22-2501 租税教育は
私達に 
ご相談を！ 

宮城県租税教育推進協議会とは？ 

租税及び教育関係者が協力して、租税教育に必要な事項について協議し連絡協

調を図ることを目的に設置され、宮城県教育委員会教育長が代表幹事を務めてい

ます。 

 主な構成機関は、教育機関（教育庁・校長会・社会科研究部会）、国や地方公共

団体の税務・財務関係機関、税務関係民間団体であり、仙台北税務署に事務局を

置いています。 

各税務署とも自動音声ガイダンスが流れますので、「２番」を選択ください。 


